1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
COMISSÃO ELEITORAL DO CCBS

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral do CCBS por meio da sua presidente e no uso das atribuições
legais previstas nas Resoluções 3542/20-CONSUN, 950/23 – CONCEN/CCBS e na
Portaria nº 245/2023-CONCEN/CCBS, publica o resultado final das eleições
realizadas no dia 21 de agosto de 2023, baseado no percentual de votos válidos.

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GINÁSTICA,
ARTE CORPORAL E RECREAÇÃO - DAC

Percentual de votos

válidos

Adnelson Araújo dos Santos 100%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO
MOVIMENTO HUMANO - DCMH

Percentual de votos

válidos

Lucieny da Silva Pontes 79,4%

Branco e/ou Nulo 20,6%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
COMUNITÁRIA - DENC

Percentual de votos

válidos

Margarete Feio Boulhosa 93,1%

Branco e/ou Nulo 6,9%

2

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
HOSPITALAR

Percentual de votos

válidos

Marcia Helena Machado Nascimento 93,3%

Branco e/ou Nulo 6,7%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA
E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

Percentual de votos

válidos

Anderson Bentes de Lima 96,00%

Branco e/ou Nulo 4,00%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA -
DPAT

Percentual de votos

válidos

Alba Lúcia Ribeiro Raithy Pereira 100%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
COMUNITÁRIA - DSCM

Percentual de votos

válidos

Caio Vinicius Botelho Brito 90,0%

Branco e/ou Nulo 10,0%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
ESPECIALIZADA - DSES

Percentual de votos

válidos

Carla Andréa Avelar Pires 100%

3

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
INTEGRADA - DSIN

Percentual de votos

válidos

Thiago Xavier Carneiro 93,8%

Branco e/ou Nulo 6,2%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TERAPIA
OCUPACIONAL

Percentual de votos

válidos

Sandra Suely Veiga Baia da Costa 95,7%

Branco e/ou Nulo 4,3%

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESPORTOS -
DEDES

Percentual de votos

válidos

Antônio César Matias de Lima 92,3%

Branco e/ou Nulo 7,7%

Belém-PA, 28 de agosto de 2023

Profª. Drª. Luanna de Melo Pereira Fernandes
Presidente da Comissão Eleitoral do CCBS

		2023-08-28T15:17:23-0300